ESTADO DE RONDONIA
Superintendéncia Estadual de Compras e Licitagbes

Ao
Superintendente Estadual de Compras e Licitagoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢cdes, conforme determinagdo na Orientacdo Técnica n° 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo 00331255332019-34

1.2. N° Procedimento PE 00595/2019

1.3. Nome ()rgéo Secretaria de Estado de Saude - SESAU
Interessado
1.4. Objeto Pregéo Eletronico - Registro de Preco para futura e eventual aquisicdo de insumos para atender as necessidades da Geréncia de Saude (GESAU) da Secretaria

de Estado da Justica - SEJUS.

1.5. Sistema de ComprasNet
Compras
1.6. Situagao Final Concluido

2. IMPUGNAGAO
21.QTD 2.1. PROVIDENCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.QTD 3.2.CNPJ 3.3. RAZAO SOCIAL
1 11.509.243/0001-76 COMERCIAL BRASIL DE EPILTDA - EPP
2 12.670.981/0002-44 PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPIS EIRELI
3 34.180.445/0001-12 DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
4 10.600.372/0001-02 DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI
5 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA
6 06.228.497/0001-86 TANIA DE FATIMA GOZZO
7 27.401.513/0001-60 DEVANT CARE COMERCIAL LTDA
8 15.434.359/0001-44 UNICARE COMERCIO E SERVICOS LTDA
9 13.629.699/0001-03 PROVER PRODUTOS E SERVICOS
10 17.263.792/0001-90 REALMED DISTRIBUIDORA LTDA
11 04.383.642/0001-78 SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL EIRELI
12 01.808.192/0001-20 UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA
13 36.025.698/0001-47 QUARTZO DA AMAZONIA ENGENHARIA DE DEFESA E CONTROLE LTDA
14 30.197.931/0001-92 FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA
15 05.885.332/0001-14 M. A. BATISTA JUNICOR - ME
16 01.424.128/0001-45 LUIZ TADEO DAMASCHI
17 36.596.714/0001-51 DEFENSER MILITAR AVENTURA E OUTDOOR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE SEGURANCA EIRELI
18 11.844.377/0001-43 NOVA QUIMICA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI
19 19.844.928/0001-80 ERIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI
20 00.201.018/0001-51 NK COMERCIO DE PAPEIS LTDA
21 02.231.948/0001-83 EPIS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
22 15.335.703/0001-48 IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI
23 12.134.879/0001-43 AlQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA - EPP
24 05.431.736/0001-38 ASTRA CIENTIFICA EIRELI
25 29.032.826/0001-14 DATA - MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
26 33.442.464/0001-07 FOKUS COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS
41.QTD 4.2.CNPJ 4.3.RAZAO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1.QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZAO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5.RO
1 10.600.372/0001-02 DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI NAO NAO
2 33.442.464/0001-07 FOKUS COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI NAO NAO
3 12.670.981/0002-44 PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPIS EIRELI NAO NAO
4 04.383.642/0001-78 SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL EIRELI NAO SIM
5 17.263.792/0001-90 REALMED DISTRIBUIDORA LTDA NAO NAO
6 05.885.332/0001-14 M. A. BATISTA JUNIOR - ME NAO SIM
7 34.180.445/0001-12 DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA NAO NAO
8 15.434.359/0001-44 UNICARE COMERCIO E SERVICOS LTDA NAO SIM
9 01.808.192/0001-20 UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA NAO NAO
10 11.844.377/0001-43 NOVA QUIMICA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI NAO SIM

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002
6.1.QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZAO SOCIAL
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7. EMPRESAS VENCEDORAS

71.
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7.2.
CNPJ

10.600.372/0001-02
10.600.372/0001-02
10.600.372/0001-02
10.600.372/0001-02
10.600.372/0001-02
10.600.372/0001-02
10.600.372/0001-02
33.442.464/0001-07
10.600.372/0001-02
10.600.372/0001-02
10.600.372/0001-02
10.600.372/0001-02
10.600.372/0001-02
10.600.372/0001-02
10.600.372/0001-02
10.600.372/0001-02
10.600.372/0001-02
10.600.372/0001-02
10.600.372/0001-02
10.600.372/0001-02
10.600.372/0001-02
10.600.372/0001-02
10.600.372/0001-02
10.600.372/0001-02
10.600.372/0001-02
10.600.372/0001-02
10.600.372/0001-02
10.600.372/0001-02
12.670.981/0002-44
04.383.642/0001-78
17.263.792/0001-90
10.600.372/0001-02
10.600.372/0001-02
10.600.372/0001-02
05.885.332/0001-14
34.180.445/0001-12
34.180.445/0001-12
05.885.332/0001-14
05.885.332/0001-14
05.885.332/0001-14
15.434.359/0001-44
34.180.445/0001-12
34.180.445/0001-12
05.885.332/0001-14
17.263.792/0001-90
05.885.332/0001-14
01.808.192/0001-20
04.383.642/0001-78
11.844.377/0001-43
05.885.332/0001-14

8. ITENS FRACASSADOS

8.1.QT1D

7.3.
RAZAO SOCIAL

DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

FOKUS COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI
DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPIS EIRELI

SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL EIRELI

REALMED DISTRIBUIDORA LTDA

DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

M. A. BATISTA JUNIOR - ME

DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
M. A. BATISTA JUNIOR - ME

M. A. BATISTA JUNIOR - ME

M. A. BATISTA JUNIOR - ME

UNICARE COMERCIO E SERVICOS LTDA

DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
M. A. BATISTA JUNIOR - ME

REALMED DISTRIBUIDORA LTDA

M. A. BATISTA JUNIOR - ME

UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA

SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL EIRELI

NOVA QUIMICA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

M. A. BATISTA JUNIOR - ME

8.2.ITEM 8.3. ESPECIFICAGAO
1 4 ADESIVO USO GERAL
2 6 CALIBRE DE PONTA DE BROCA
3 7 CALIBRE DE PONTA DE BROCA
4 8 CALIBRE DE PONTA DE BROCA
5 9 CALIBRE DE PONTA DE BROCA
6 10 CALIBRE DE PONTA DE BROCA
7 11 CALIBRE DE PONTA DE BROCA
8 12 CALIBRE DE PONTA DE BROCA
9 15 CALIBRE DE PONTA DE BROCA
10 16 CALIBRE DE PONTA DE BROCA
11 17 CALIBRE DE PONTA DE BROCA
12 18 CALIBRE DE PONTA DE BROCA
13 19 CALIBRE DE PONTA DE BROCA
14 20 CALIBRE DE PONTA DE BROCA
15 21 CALIBRE DE PONTA DE BROCA
16 22 ADESNVO USO GERAL
17 23 PAPEL EMBRULHO
18 27 ADESIVO USO GERAL
19 31 ADESIVO USO GERAL
20 40 ADESIVO USO GERAL
21 44 ROLETE CILINDRICO
22 45 TUBO DE POLIPROPILENO
23 50 AGULHA PARA ESTOFAR
24 51 LAMINA DE FACA DESCARTAVEL
25 52 LAMINA DE FACA DESCARTAVEL
26 53 LAMINA DE FACA DESCARTAVEL
27 54 LAMINA DE FACA DESCARTAVEL
28 55 APLICADOR RESINA / FILME
29 56 PAPEL EMBRULHO
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7.4. 7.5. 7.6. 7.7.
EPP/ME RO VAL.ESTIMADO VAL.OBTIDO
NAO  NAO R$ 20.401,70 R$ 20.156,73
NAO NAO R$ 20.016,48 R$ 14.455,10
NAO  NAO R$ 27.933,04 R$ 27.933,04
NAO NAO R$ 222,36 R$ 222,36
NAO  NAO R$ 402,90 R$ 402,90
NAO NAO R$ 369,75 R$ 369,75
NAO  NAO R$ 661,30 R$ 661,30
NAO NAO R$ 12.320,64 R$ 12.320,64
NAO NAO R$ 763,47 R$ 763,47
NAO NAO R$ 1.224,00 R$ 186,66
NAO NAO R$ 1.132,20 R$ 877,20
NAO NAO R$ 66,64 R$ 66,64
NAO NAO R$ 118,83 R$ 102,34
NAO NAO R$ 314,84 R$ 119,68
NAO NAO R$ 372,47 R$ 372,47
NAO NAO R$ 399,84 R$ 399,84
NAO NAO R$ 371,28 R$ 371,28
NAO NAO R$ 369,75 R$ 369,75
NAO NAO R$ 372,47 R$ 372,47
NAO NAO R$ 377,06 R$ 377,06
NAO NAO R$ 1.395,36 R$ 1.387,20
NAO NAO R$ 544,00 R$ 544,00
NAO NAO R$ 13.529,28 R$ 11.774,88
NAO NAO R$ 494,36 R$ 371,96
NAO NAO R$ 11.353,28 R$ 1.094,12
NAO NAO R$ 84,49 R$ 67,32
NAO NAO R$ 356,66 R$ 184,11
NAO  NAO R$ 113,90 R$ 113,90
NAO NAO R$ 8.288,00 R$ 6.416,00
NAO SIM R$ 72.495,00 R$ 72.000,00
NAO NAO R$ 35.464,00 R$ 35.464,00
NAO  NAO R$ 548,08 R$ 539,92
NAO NAO R$ 115,60 R$ 113,90
NAO  NAO R$ 264,52 R$ 260,61
NAO SIM R$ 35.000,00 R$ 35.000,00
NAO  NAO R$ 11.102,00 R$ 11.102,00
NAO NAO R$ 4.572,00 R$ 4.572,00
NAO SIM R$ 34.500,00 R$ 34.500,00
NAO SIM R$ 36.000,00 R$ 35.000,00
NAO SIM R$ 60.300,00 R$ 58.500,00
NAO SIM R$ 70.350,00 R$ 43.950,00
NAO  NAO R$ 8.760,00 R$ 8.760,00
NAO NAO R$ 18.540,00 R$ 18.540,00
NAO SIM R$ 8.060,00 R$ 7.960,00
NAO NAO R$ 12.875,00 R$ 12.875,00
NAO SIM R$ 17.640,00 R$ 17.460,00
NAO NAO R$ 1.626,00 R$ 550,00
NAO SIM R$ 95.625,00 R$ 94.477,50
NAO SIM R$ 31.875,00 R$ 31.875,00
NAO SIM R$ 17.643,30 R$ 15.213,90
TOTAIS R$697.725,85 R$ 641.568,00

7.8.
DIF(%)

-1,2%
-27,78%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
-84,75%
-22,52%
0%
-13,88%
-61,99%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
-0,58%
0%
-12,97%
-24,76%
-90,36%
-20,32%
-48,38%
0%
-22,59%
-0,68%
0%
-1,49%
-1,47%
-1,48%
0%
0%
0%
0%
-2,78%
-2,99%
-37,53%
0%
0%
-1,24%
0%
-1,02%
-66,17%
-1,2%
0%
-13,77%
-8,05%



8. ITENS FRACASSADOS
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9. INTENGOES DE RECURSOS

9.1.QTD

9.2. CNPJ

ADESIVO USO GERAL

ADESIVO USO GERAL

ADESIVO USO GERAL

ADESIVO USO GERAL

LUVA BORRACHA

LUVA BORRACHA

LUVA BORRACHA

TOUCA TERMICA

TOUCA TERMICA

LUVA BORRACHA

LUVA BORRACHA

LUVA BORRACHA

LUVA BORRACHA

AVENTAL

SUPORTE DE MATERIAL METALICO DE LENHA
ALGODAO INDUSTRIAL

LUVA BORRACHA

LIXEIRA

RETENTOR DE ESCOVA DE CONTATO
MOLDE PARA INJECAO DE PRODUTO
ESPONJA LITOGRAFICA

CONJUNTO REFRIGERACAO LIQUIDO
MOLDE PARA INJECAO DE PRODUTO
MOLDE PARA INJECAO DE PRODUTO
MOLDE PARA INJECAO DE PRODUTO
MOLDE PARA INJECAO DE PRODUTO
MOLDE PARA INJECAO DE PRODUTO
MOLDE PARA INJECAO DE PRODUTO
MOLDE PARA INJECAO DE PRODUTO
SABAO LIQUIDO

MANDRIL

COMPONENTE RESPIRADOR SEGURANCA
FITA METRICA DE ARTIFICE
CONJUNTO REFRIGERACAO LIQUIDO
CONJUNTO REFRIGERACAO LIQUIDO
ADESIVO USO GERAL

ADESIVO USO GERAL

MOLDE PARA INJECAO DE PRODUTO
MOLDE PARA INJECAO DE PRODUTO
MOLDE PARA INJECAO DE PRODUTO
MOLDE PARA INJECAO DE PRODUTO
PLUG TUBO

PLUG TUBO

PLUG TUBO

PLUG TUBO

PLUG TUBO

PLUG TUBO

PLUG TUBO

PLUG TUBO

TERMOMETRO METEOROLOGICO
LATEX DE BORRACHA

LIXEIRA

SUPORTE DE MATERIAL METALICO DE LENHA
BANDEJA SUPORTE EQUIPAMENTOS
SUPORTE DE MATERIAL METALICO DE LENHA
CALIBRE FIXADOR

MOLDE PARA INJECAO DE PRODUTO
TOALHA DE PAPEL

MOLDE PARA INJECAO DE PRODUTO
MOLDE PARA INJECAO DE PRODUTO
CAIXA TERMICA

ADAPTADOR GARRAFA TERMICA
TOALHA DE PAPEL

MANGUEIRA AR

MANGUEIRA AR

MOLDE PARA INJECAO DE PRODUTO
MOLDE PARA INJECAO DE PRODUTO
MOLDE PARA INJECAO DE PRODUTO
MOLDE PARA INJECAO DE PRODUTO
CAIXA TERMICA

CAIXA TERMICA

CAIXA TERMICA

MOLDE PARA INJECAO DE PRODUTO
CAIXA TERMICA

REGUA COMUM

REGUA COMUM

REGUA COMUM

9.3. RAZAO SOCIAL 9.4. ACEITO
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9.5. REJEITADO



10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. 10.2.DT.

QTD INiCIO

1 03/12/2019
00:00:00

2 11/12/2019
00:00:00

3 03/02/2020
00:00:00

4 18/02/2020
00:00:00

5 04/03/2020
00:00:00

6 16/04/2020
00:00:00

7 14/05/2020
00:00:00

Observagoes:

*

10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TERMINO
Elaboragao do Edital PE 595/2019 11/12/2019
00:00:00
Parecer n° 831/2019/SUPEL-ASSEJUR 03/02/2020
00:00:00
Encaminhado a Secretaria de origem para ajuste do TR 18/02/2020
00:00:00
Retornou a Comissao. 04/03/2020
00:00:00
Encaminhado a GEPEAP para ajuste do Quadro de Estimativas 16/04/2020
00:00:00
Publicagbes (Abertura): Comprasnet, site da SUPEL, DOE e DECOM 27/04/2020
00:00:00
Abertura do Certame, fase de Lances, negociagao, aceitagao, analise técnica, habilitagao das empresas, 20/08/2020
encerramento, adjudicacao, elaborag¢ao do Despacho Final 00:00:00

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciagéo superior.

IAN BARROS MOLLMANN
Pregoeiro Oficial
Matricula 300137923

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Equipe Apoio
Matricula 200006353
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10.5. QTD DIAS

54

15

15

43

11

98

TEMPO TOTAL DO
CERTAME: 244

Porto Velho-RO, quarta-feira, 26 de agosto de 2020 .
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